
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
23 августа 2022 года                                        г. Новомичуринск                                                     № 65 

 

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 30.10.2009 № 6 «Об утверждении Положения 

о порядке передачи в аренду муниципального имущества муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселение»  

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 

121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты 

населения в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства 

Рязанской области от 17.06.2022 № 316-р, Уставом муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района, Совет 

депутатов Новомичуринского городского поселения  

 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения 

от 30.10.2009 № 6 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду 

муниципального имущества муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение» (в ред. решения от 23.06.2020 №33) следующие дополнения: 

пункт 4.1. раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по действующим договорам 

аренды муниципального имущества Новомичуринского городского поселения, 

заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства (далее 

соответственно - арендаторы, отсрочка) на следующих условиях: 

отсрочка предоставляется с 01.08.2022 по 30.10.2022 включительно по 

обращению арендатора; 

задолженность по арендной плате подлежит уплате в срок, предложенный 

арендатором, но не позднее 31.12.2022; 

штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные 

меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков 

внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 

договором аренды) в связи с отсрочкой не применяются.». 

2. Администрации Новомичуринского городского поселения заключить 

дополнительное соглашение о предоставлении отсрочки в течение 3 рабочих дней со 

дня обращения арендатора.   

3. Направить настоящее решение в администрацию Новомичуринского 

городского поселения.  

4. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети «Интернет». 



 
 

2 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 
 
 
 
 

Глава муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение                                                          А.А.Соболев 

 

 


